



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Boa Viagem.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.23.1- PP
Data e Hora de Abertura: 07 DE DEZEMBRO DE 2017 às 09:00 horas
Razão Social: MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ: 18.483.557/0001-96
Endereço: RUA PADRE FRANCISCO DA COSTA MENDES, 50, TERREO, ALTO DA QUEIROZ, BOA VIAGEM - CE
CEP: 63.870-000
Fone: (88) 34271464
Fax: (88) 34271464
Banco: BANCO DO BRASIL Agência N.º: 0898-2 Conta Corrente n.º: 33087-6
E - mail: pnponceito@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS A EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHES, COM RECURSOS ADVINDOS DO FNDE (EI NOVAS TURMAS) E (EI NOVOS ESTABELECIMENTOS MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL TD) ATENDENDO A META 1 DO PME (PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO) NOS TERMOS DA LEI 1246/15 DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

Apresentamos nossa proposta para os **LOTES** abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe:

LOTE - III						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	MASSA DE MODELAR - CX C/ 12 UNIDADES	CAIXA	100	ACEILEX	2,50	250,00
2.	TINTA GUACHE 15ML COM 06 UNI	CAIXA	100	ACRILEX	2,50	250,00
3.	TNT (CORES VARIADAS)	METRO	50	ACP	1,40	70,00
4.	LÁPIS DE COR C/ 12 CORES GRANDE	CAIXA	100	NOBRE	4,00	400,00
5.	LAPIS DE CERA 12 CORES	CAIXA	100	ACRILEX	2,00	200,00
6.	LAPIS COMUM C/144UND	CAIXA	02	ECOMIX	27,00	54,00
7.	BORRACHA PONTEIRA CX C/ 100	CAIXA	02	BCA	14,17	28,34
8.	COLA COLORIDA	UNIDADE	100	ACRILEX	2,50	250,00

(Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page)



9.	FITA GOMADA - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO - USO GERAL 38MMX50M	UNIDADE	36	EUROCEL	8,61	309,96
10.	CARTOLINA DUPLA FACE	FOLHA	50	KOLUNGA	0,50	25,00
11.	PAPEL OFICIO A 4	RESMA	40	COPIMAX	18,98	759,20
12.	PINCEL HIDROGRÁFICO COM 12 UND	CAIXA	10	COLORCIS	5,35	53,50
13.	FOLHA DE E.V.A - CORES DIVERSAS	FOLHA	100	DUBIFLEX	1,50	150,00
VALOR TOTAL - DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS						2.800,00

LOTE - VI						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	SABÃO EM PÓ, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, 500GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	ALA	76,00	912,00
2.	DETERGENTE LÍQUIDO C/24X500ML	CAIXA	09	ECONOMICO	28,50	256,50
3.	DESINFETANTE LÍQUIDO, A BASE DE PINHO, FRASCO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADE	CAIXA	09	ECONOMICO	21,00	189,00
4.	LIMPADOR MULTI PARA LIMPEZA PESADA, CAP 500ML, CAIXA COM 24	CAIXA	09	ECONOMICO	78,30	704,70



5.	FILME TRANSPARENTE DE PVC, ROLO DE 30METROS, MED 25CMX30M	ROLO	50	TERMICO	3,75	187,50
6.	VASSOURA MULTI USO CERDAS MACIAS E PLUMADAS, CAIXA COM 16 UNIDADES	CAIXA	12	CRISTAL	113,90	1.366,80
7.	POLIDOR DE ALUMINIO 24X500ML	CAIXA	20	ECONOMICO	29,30	586,00
8.	SABÃO EM TABLETES, 200GR, PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	48	ECONOMICO	5,00	240,00
9.	PANO DE COPA E COZINHA, ALGODÃO, MED 0,90X0,60CM, PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	50	CRISTAL	12,50	625,00
10.	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100LTS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	50	BRASILEIR INHO	28,00	1.400,00
11.	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 40LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	30	BRASILEIR INHO	19,00	570,00
12.	ESPANADOR DE TETO, COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	15	CRISTAL	22,90	343,50
13.	PAPEL ALUMÍNIO, MED 100MX30CM - ROLO	ROLO	50	TERMICO	47,00	2.350,00
14.	PEDRA SANITÁRIA, DESODOR GERMICIDA, BACTERICIDA 40GR, CAIXA COM 1 UNIDADE	CAIXA	480	DESADOR	1,60	768,00
15.	VASSOURA PELO SÍNTÉTICO, CABO REFORÇADO, ROSQUEADO, BASE 50CM, C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO	UNIDADE	120	CRISTAL	13,60	1.632,00
16.	RODO - PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UNIDADE	100	ALVORADA	6,60	660,00
17.	CAIXA ORGANIZADORA EM MATERIAL PLÁSTICO 72 LITROS	UNIDADE	10	PLASTIL	84,50	845,00
18.	BACIA DE PLÁSTICO -G 40 LTS	UNIDADE	14	PLASTIL	22,00	308,00
19.	FITA ADESIVA PARA BEBÊ, MED 19MMX20M	UNIDADE	100	EUROCEL	2,50	250,00
20.	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE POLIURETANO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	10	BRILHUS	3,90	39,00
21.	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 10 LITROS	UNIDADE	30	PLASTIL	4,80	144,00



22.	BALDE PLÁSTICO 60 L COM TAMPA	UNIDADE	30	PLASTIL	23,60	708,00
23.	PANO PARA LIMPEZA MULTI USO, PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	10	BRILHUS	4,80	48,00
24.	ESCOVA DE NYLON PARA PIA, TAMANHO P	UNIDADE	20	BRILHUS	2,70	54,00
25.	ESCOVA DE NYLON PARA PIA - GRANDE	UNIDADE	20	BRILHUS	5,00	100,00
26.	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UNID	PACOTE	05	CRISTAL	11,00	55,00
27.	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS, 23X21 PCT C/1000 FOLHAS, FARDOS COM 6 PACOTES	FARDO	100	SKALA	31,50	3.150,00
28.	ÁGUA SANITÁRIA CX C/12 DE 1000ML	CAIXA	24	ECONOMICO	21,00	504,00
29.	ÁLCOOL GEL A 70%, 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	02	ECONOMICO	63,00	126,00
30.	ÁLCOOL COMUM ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8, 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	05	ECONOMICO	38,90	194,50
31.	ESCOVA PARA SANITÁRIO - ESCOVA COM CERDAS DE PLÁSTICO OU POLIDORES SUAVES PARA LIMPEZA EM VASOS SANITÁRIO, COM BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UNIDADE	40	BRILHUS	4,40	176,00
32.	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, MED 40X60, PACOTE COM 12 UNIDADE	PACOTE	10	CRISTAL	16,50	165,00
33.	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	20	BRILHUS	9,20	184,00
34.	ÁCIDO CLORÍDRICO(MURIÁTICO), FRASCO COM 1000ML, CAIXA COM 12 LTS	CAIXA	01	OTIMO BRILHO	25,30	25,30
35.	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, FARDOS C/16 PACT COM 4 ROLOS 16X4X30METROS	FARDO	48	ALPINO	72,50	3.480,00
35.	PANO DE CHÃO ALVEJADO, MED 0,90X0,60, PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	80	ALGO BOM	6,29	503,20
VALOR TOTAL - VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS						23.850,00

VALOR TOTAL: R\$ 26.650,00 (VINTE E SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS).



PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO..

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

DECLARAÇÃO

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

BOA VIAGEM,CE 08 DE DEZEMBRO DE 2017

Maria Vanessa Martins da Luz

MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ

CPF nº 017.748.783-64